
www.rainbird.eu6060 www.rainbird.eu

18S
2,1 5,2 0,32 23,7 27,3
2,5 5,6 0,33 21,5 24,8
3,0 6,0 0,36 20,2 23,3
3,5 6,4 0,41 19,8 22,9
4,0 6,9 0,45 18,8 21,7
4,5 7,0 0,49 19,9 23,0
5,0 7,2 0,53 20,8 24,0
5,5 7,6 0,57 19,6 22,6

22S
2,1 5,8 0,32 19,0 21,9
2,5 6,2 0,35 18,2 21,0
3,0 6,6 0,38 17,3 20,0
3,5 7,1 0,41 16,6 19,1
4,0 7,5 0,45 15,8 18,3
4,5 7,6 0,49 16,9 19,5
5,0 7,8 0,53 17,7 20,4
5,5 8,2 0,57 16,8 19,4

26S
2,1 7,6 0,32 11,0 12,6
2,5 7,6 0,39 13,4 15,5
3,0 8,0 0,45 13,8 16,0
3,5 8,8 0,48 12,3 14,3
4,0 8,8 0,53 13,6 15,7
4,5 8,8 0,59 15,2 17,5
5,0 8,8 0,65 16,7 19,3
5,5 8,8 0,70 18,0 20,8

30S
2,1 7,6 0,39 13,3 15,4
2,5 8,4 0,40 11,4 13,2
3,0 9,1 0,42 10,4 12,0
3,5 9,5 0,46 10,2 11,7
4,0 9,9 0,49 9,9 11,5
4,5 10,4 0,57 10,6 12,2
5,0 10,7 0,65 11,5 13,3
5,5 10,7 0,70 12,3 14,3

2
2,1 10,1 0,32 6,3 7,3
2,5 10,8 0,35 5,9 6,8
3,0 11,3 0,38 6,0 6,9
3,5 11,3 0,41 6,5 7,5
4,0 11,3 0,45 7,0 8,1
4,5 11,6 0,48 7,1 8,2
5,0 11,9 0,51 7,2 8,3
5,5 11,9 0,52 7,4 8,5

3
2,1 10,7 0,52 9,2 10,6
2,5 11,4 0,58 8,9 10,2
3,0 12,1 0,64 8,7 10,0
3,5 12,5 0,69 8,8 10,2
4,0 12,5 0,75 9,7 11,2
4,5 12,8 0,80 9,7 11,2
5,0 13,1 0,83 9,7 11,2
5,5 13,1 0,88 10,3 11,9

4
2,1 11,3 0,59 9,3 10,7
2,5 12,0 0,66 9,1 10,5
3,0 12,7 0,74 9,1 10,5
3,5 13,2 0,80 9,2 10,7
4,0 13,6 0,85 9,2 10,6
4,5 13,7 0,90 9,6 11,0
5,0 13,7 0,95 10,1 11,6
5,5 13,7 1,00 10,6 12,2

5
2,1 11,3 0,73 11,4 13,2
2,5 12,0 0,81 11,2 12,9
3,0 12,9 0,90 10,8 12,5
3,5 13,8 0,98 10,4 12,0
4,0 14,2 1,05 10,4 12,0
4,5 14,3 1,12 10,9 12,6
5,0 14,3 1,18 11,5 13,3
5,5 14,3 1,25 12,2 14,0

6
2,1 11,3 0,86 13,6 15,7
2,5 12,4 0,96 12,5 14,4
3,0 13,3 1,07 12,1 13,9
3,5 13,8 1,17 12,3 14,2
4,0 14,2 1,25 12,4 14,3
4,5 14,3 1,33 13,0 15,0
5,0 14,5 1,41 13,4 15,5
5,5 14,9 1,47 13,2 15,3

8
2,1 10,1 1,23 24,2 28,0
2,5 11,2 1,37 21,8 25,2
3,0 12,3 1,53 20,1 23,2
3,5 13,2 1,67 19,3 22,3
4,0 13,6 1,80 19,5 22,5
4,5 14,0 1,92 19,5 22,5
5,0 14,5 2,04 19,4 22,5
5,5 14,9 2,15 19,3 22,3

10
3,0 13,1 1,74 20,1 23,2
3,5 14,4 1,83 17,6 20,3
4,0 15,3 2,12 18,1 20,9
4,5 15,9 2,38 18,9 21,9
5,0 16,3 2,60 19,5 22,5
5,5 16,8 2,74 19,6 22,6
6,0 16,8 2,91 20,7 23,9
6,2 16,8 2,98 21,2 24,4

12
3,0 12,5 2,30 29,3 33,8
3,5 13,9 2,54 26,5 30,6
4,0 15,2 2,74 23,8 27,4
4,5 15,9 2,94 23,3 26,9
5,0 16,3 3,12 23,4 27,1
5,5 16,8 3,27 23,3 26,9
6,0 16,8 3,45 24,5 28,3
6,2 16,8 3,52 25,1 28,9

◗
	50%
	50%

5505 - SS 

POUŽITÍ
Rotační	 postřikovače	 Rain	 Bird	 řady	 5500	 jsou	
vyvinuty	 pro	 náročné	 aplikace	 v	 komerčních	
a	 industriálních	 aplikacích.	 Jsou	 typické	
vysokou	 odolností	 oproti	 vandalismu	 a	 těžkým	
podmínkám	 na	 veřejných	 travnatých	 plochách.	
Postřikovače	 jsou	vyvinuty	 a	 testovány	 tak,	 aby	
zajišťovaly	 maximální	 odolnost	 a	 spolehlivost	
tak,	 jak	 dnešní	 trh	 vyžaduje.	 Řada	 5500	
přenáší	 vysoké	 užitné	 vlastnosti	 nejvyšších	 řad	
komerčních	rotorů	i	do	postřikovačů	s	krátkým	a	
středním	dostřikem.

VLASTNOSTI
•	 5	let	záruka
•	 Funkce	Memory-Arc®	vrací	postřikovač	do	
původně	nastavené	výseče.

•	 Nestrhnutelný	 převodový	mechanismus	
minimalizuje	poškození	vandalismem.

•	 Mosazná	zpevňující	spojka	mezi	výsuvníkem	
a	otočnou	částí	 s	vysokou	odolností	proti	
uražení

•	 Trysky	 řady	 Rain	 Curtain	 ™	mají	 optimální	
distribuci	 v	 celé	 délce	 dostřiku	 s	 kvalitním	
postřikem	i	bezprostředně	kolem	postřikovače.

•	 Plnokruhový	 i	 výsečový	 postřikovač	 v	
jednom	modelovém	provedení.

•	 K	dispozici	model	s	nerezovým	výsuvníkem
•	 Nastavení	 výseče	 za	 sucha	 i	 za	 provozu	
šroubovákem	svrchu	od	50°do	330°,	360°	
jednosměrný	plnokruhový	režim

•	 Levá	i	pravá	strana	výseče	samostaně	nastavitelná	
bez	nutnosti	pootáčet	pouzdrem.

•	 Seal-A-Matic™	(SAM)	zpětný	ventil
•	 Vodou	mazaný	převodový	mechanismus
•	 Snadno	vyměnitelné	barevně	označené	trysky.	
Není	třeba	žádných	speciálních	nástrojů.

•	 Samonastavitelný	stator	zajišťuje	konsistentní	
rychlost	rotace	pro	všechny	velikosti	trysek

•	 Silná	 vratná	 pružina	 garantuje	 jisté	 zpětné	
zasunutí	postřikovače

•	 Standardní	pryžový	kryt	výsuvníku.

PRACOVNÍ	PARAMETRY
•	 Srážková	výška	:	5,9	až	35,5	mm/h
•	 Dostřik:	10	m	až	16,8	m
•	 Rozsah	tlaku:	2,1	až	6,2	baru
•	 Průtok:	0,33	až	3,52	m3/h

SPECIFIKACE
•	 ¾“	vnitřní	připojovací	závit
•	 Zpětný	ventil	 SAM	podrží	převýšení	 až	3,1m	
vodního	sloupce

•	 Úhel	vzestupu	paprsku:	22°

ROZMĚRY
•	 Průměr	viditelné	části	:	4,4	cm
•	 Celkový	průměr:	7,0	cm
•	 Celková	výška:	23,5	cm
•	 Výška	výsuvu:	12,7	cm

MODELY
•	 5505:
¾“	vnitřní	závit	(5“	plastový	výsuvník)
•	 5505-SS:
¾“	vnitřní	závit	(5“	nerezový	výsuvník)

PARAMETRY

Rotory	řady	5500
Všechny	vlastnosti	a	výhody	postřikovačů	7005/8005	přenesené	na	¾“	rotor!

PARAMETRY	
Tryska	s	krátkým	dostřikem

Tryska

Jak	objednat

Doplněk
Nerezový 
výsuvník

Model
Řada 5505
5’’ výsun (12,7cm)

Tryska bar m m3/h  
mm/h

 
mm/h

bar m m3/h  
mm/h

 
mm/h

ROTAČNÍ POSTŘIKOVAČE


